
Ausrichter :  GV Soltau
Soltau, den  01. Oktober 2005

R o m m é
&

S k a t

Gehörlosen - Landesskatvereinigung Niedersachsen
Ausschuss im Gehörlosenverband Nds. e.V. & Mietglied der Deutschen Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

20.Niedersächsische 
Gehörlosen

offene Meisterschaft

Ergebnisse :



Platz Verein

1. GV Bremervörde

2. GSV Hannover

3. GV Soltau

4. AGV Hildesheim

5. GV Salzgitter

6. AGV Braunschweig

7. GV Uelzen

8. GV Stade 1

9. GSV Oldenburg

10. GV Stade 2

11. GV Hameln

12. GV Göttingen

Soltau, 01. Oktober 2005

3.286

3.298

3.581

3.214

3.236

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

Gesamt

2.409

2.478

2.900

2.924

3.056

3.100

3.121



1.Pl. GV Bremervörde 2.Pl. GSV Hannover
Heins, Dieter 85 107 192 Albrecht, Manfred 244 239 483

Steffens, Uwe 292 329 621 Pukall, Monika 258 297 555

Ficken, Gisela 440 278 718 Akmann, Ingeborg 433 261 694

Schnackenberg, Karin 285 593 878 Kühle, Elfi 283 463 746

2409 2478

3.Pl. GV Soltau 4.Pl. AGV Hildesheim
Fahjan, Sigrid 253 133 386 Didszun, Monika 226 185 411

Müller, Karlheinz 388 392 780 Holz, Meta 369 290 659

Sänger, Olaf 330 517 847 Schmidt, Tanja 545 441 986

Helmke, Heiner 340 547 887 Horst, Imke 458 410 868

2900 2924

5.Pl. GV Salzgitter 6.Pl. AGV Braunschweig
Buschkönig, Gisela 284 315 599 Schulze, Horst 423 162 585

Buschkönig, Helmut 339 441 780 Bastian, Uwe 487 486 973

Alpert, Adrian 330 517 847 Riedel, Heidi 388 365 753

Lang, Olga 278 552 830 Barot, Michael 307 482 789

3056 3100

7.Pl. GV Uelzen 8.Pl. GV Stade 1
Arlt, Wolfgang 263 405 668 Mathea, Heinz 281 353 634

Zimmermann, Friedrich 305 497 802 Kruse, Ingo 310 467 777

Müller, Arnold 421 383 804 Hammann, Anja 316 489 805

Kurschat, Manfred 398 449 847 Ehlen, Oliver 594 404 998

3121 3214

9.Pl. GSV Oldenburg 10.Pl.GV Stade 2
de Buhr, Christian 288 244 532 Künzenbach, Karl-Heinz 441 314 755

Halfpap, Nicole 618 399 1017 Jens, Günter 344 472 816

Müller-Halfpap, Robert 567 393 960 Küper, Andreas 246 590 836

Gräßel, Andreas 348 379 727 Schindler, Horst 307 572 879

3236 3286

11.Pl. GV Hameln 12.Pl.GV Göttingen
Bock, Ulla 434 653 1087 Fischer, Jan 245 335 580

Adrian, Gertrude 340 297 637 Schulz, Herbert 519 348 867

Adrian, Ryszard 518 268 786 Oeschey, Bianca 467 502 969

Reinert, Gerda 375 413 788 Bienert, Markus 798 367 1165

3298 3581

Soltau, 01. Oktober 2005

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Heins, Dieter GV Bremervörde 85 107 192

2. Fahjan, Sigrid GV Soltau 253 133 386

3. Didszun, Monika AGV Hildesheim 226 185 411

4. Albrecht, Manfred GSV Hannover 244 239 483

5. de Buhr, Christian GSV Oldenburg 288 244 532

6. Pukall, Monika GSV Hannover 258 297 555

7. Fischer, Jan GV Göttingen 245 335 580

8. Schulze, Horst AGV Braunschweig 423 162 585

9. Buschkönig, Gisela GV Salzgitter 284 315 599

10. Steffens, Uwe GV Bremervörde 292 329 621

11. Mathea, Heinz GV Stade 1 281 353 634

12. Adrian, Gertrude GV Hameln 340 297 637

13. Herbst, Margnt AGV Braunschweig 293 361 654

14. Holz, Meta AGV Hildesheim 369 290 659

15. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 263 405 668

16. Akmann, Ingeborg GSV Hannover 433 261 694

17. Bock, Karl-Heinz GFC Hannover 305 403 708

18. Ficken, Gisela GV Bremervörde 440 278 718

19. Gräßel, Andreas GSV Oldenburg 348 379 727

20. Kühle, Elfi GSV Hannover 283 463 746

21. Riedel, Heidi AGV Braunschweig 388 365 753

22. Künzenbach, Karl-Heinz GV Stade 2 441 314 755

23. Fischer, Josefa GV Hameln 248 521 769

24. Hinersky, Danica AGV Hildesheim 262 514 776

25. Kruse, Ingo GV Stade 1 310 467 777

26. Müller, Karlheinz GV Soltau 388 392 780

27. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 339 441 780

28. Adrian, Ryszard GV Hameln 518 268 786

29. Reinert, Gerda GV Hameln 375 413 788

30. Barot, Michael AGV Braunschweig 307 482 789

31. Hennig, Jürgen GV Bremervörde 470 328 798

32. Zimmermann, Friedrich GV Uelzen 305 497 802

33. Müller, Arnold GV Uelzen 421 383 804

Soltau, 01. Oktober 2005

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

34. Hammann, Anja GV Stade 1 316 489 805

35. George, Siegulf AGV Braunschweig 429 378 807

36. Jeske, Petra GV Rotenburg / W. 392 422 814

37. Jens, Günter GV Stade 2 344 472 816

38. Lang, Olga GV Salzgitter 278 552 830

39. Küper, Andreas GV Stade 2 246 590 836

40. Sänger, Olaf GV Soltau 330 517 847

41. Alpert, Adrian GV Salzgitter 330 517 847

42. Kurschat, Manfred GV Uelzen 398 449 847

43. Münder, Hermann AGV Hildesheim 525 330 855

44. Höpfer, Christian GV Uelzen 426 431 857

45. Schulz, Herbert GV Göttingen 519 348 867

46. Horst, Imke AGV Hildesheim 458 410 868

47. Schnackenberg, Karin GV Bremervörde 285 593 878

48. Schindler, Horst GV Stade 2 307 572 879

49. Helmke, Heiner GV Soltau 340 547 887

50. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 294 604 898

51. Lohmann, Manfred GFC Hannover 510 398 908

52. Heins, Karin GV Bremervörde 436 500 936

53. Höpfer, Martina GV Uelzen 582 364 946

54. Schaumburg, Getraude GV Salzgitter 458 493 951

55. Müller-Halfpap, Robert GSV Oldenburg 567 393 960

56. Oeschey, Bianca GV Göttingen 467 502 969

57. Bastian, Uwe AGV Braunschweig 487 486 973

58. Meyer, Andreas GV Rotenburg / W. 741 237 978

59. Schmidt, Tanja AGV Hildesheim 545 441 986

60. Ehlen, Oliver GV Stade 1 594 404 998

61. Halfpap, Nicole GSV Oldenburg 618 399 1017

62. Bock, Ulla GV Hameln 434 653 1087

63. Meyer, Bärbel GV Rotenburg / W. 525 625 1150

64. Bienert, Markus GV Göttingen 798 367 1165

65. Ramke, Nicole GSV Oldenburg 573 676 1249

Soltau, 01. Oktober 2005

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GSV Braunschweig

3. GV Hameln

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GSV Braunschweig
Hielscher, Wolfgang 1145 348 1493 Hartfiel, Egbert 1566 878 2444
Holz, Hermann 1160 1596 2756 Kunde, Heinz-Walter 1392 755 2147
Schierholz, Doris 521 608 1129 Amtsfeld, Norbert 448 921 1369
Schweder, Gerd 849 1188 2037 Früchtl, Kurt 984 295 1279

7415 7239

3.Pl. GV Hameln
Hielscher, Dieter 1092 576 1668
Gudewitz, Dieter 230 1025 1255
Fuhrmann, Georg 558 570 1128
Bock, Bernhard 521 520 1041

5092

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Riedel, Erwin AGV Braunschweig 853 1922 2775

2. Holz, Hermann AGV Hildesheim 1160 1596 2756

3. Hartfiel, Egbert GSV Braunschweig 1566 878 2444

4. Kunde, Heinz-Walter GSV Braunschweig 1392 755 2147

5. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 849 1188 2037

6. Hielscher, Dieter GV Hameln 1092 576 1668

7. Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim 1145 348 1493

8. Amtsfeld, Norbert GSV Braunschweig 448 921 1369

9. Früchtl, Kurt GSV Braunschweig 984 295 1279

10. Gudewitz, Dieter GV Hameln 230 1025 1255

11. Schierholz, Doris AGV Hildesheim 521 608 1129

12. Fuhrmann, Georg GV Hameln 558 570 1128

13. Bock, Bernhard GV Hameln 521 520 1041

Soltau, 01. Oktober 2005

E i n z e l  :  Skat

7.415

7.239

5.092

M a n n s c h a f t  :  Skat

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat

Gesamt


